平成１９年１２月役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成１９年１２月１９日（水）１０時００分～１１時２５分

Ⅱ．場 所 事務局役員会議室

Ⅲ．出席者 古在学長，福島，宮崎，天野，安田，斎藤，堀各理事

      陪席：木南監事，河野病院長

Ⅳ．前回役員会議事録について

   原案のとおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．中期計画の変更について

  学長から，中期計画の変更について審議願いたい旨提案があった後，天野理事か

ら資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

２．国立大学法人千葉大学職員給与規程の一部改正について

 学長から，国立大学法人千葉大学職員給与規程の一部改正について審議願いたい

旨提案があった後，福島理事から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認され

た。

３．国立大学法人千葉大学公益通報者保護規程の制定について

  学長から，国立大学法人千葉大学公益通報者保護規程の制定について審議願いた

い旨提案があった後，福島理事から資料に基づき説明があり，審議の結果，学長が

被通報者である公益通報を受け付けたときは監事に報告する旨の条文を追加する

ことで，承認された。

 ４．感謝状の贈呈について

  学長から，感謝状の贈呈について審議願いたい旨提案があった後，天野理事から

資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

Ⅵ．報告事項

 １．月次会計報告について

    財務部長から，月次会計報告について資料に基づき報告があった。

    なお，役員から，退学や除籍となる学生に係る大学側の授業料等の債権について

考え方を整理しておく必要があるとの発言があった。

２．附属病院の収支について

河野病院長から，平成１９年度附属病院の収支の見込み（１０月末現在）につい

て，資料に基づき報告があった。

３．「暫定」評価関係実績報告書作成・提出スケジュール（案）について

天野理事から，「暫定」評価関係実績報告書作成・提出スケジュール（案）につ

いて，資料に基づき説明があった。

４．その他

（１）「グローナカルユニバーシティ」の商標登録について

学長から，「グローナカルユニバーシティ」の商標登録について，資料に基づき

報告があった。

（２）アカデミックガウンについて

宮崎理事から，アカデミックガウンについて新聞で報道されたことの紹介があっ

た。

 （３）千葉大学ロボット憲章について

   宮崎理事から，千葉大学ロボット憲章に対するマスコミの取材状況について，報

告があった。

以 上

    学 長

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

以 上 に つ い て 確 認 し た 。

平成  年  月  日